[
oo0/7iemn

O 6ro0mkere ropoga Apanbek Ha 2026-2028 ropsr

Pemenne Apanbckoro paiioHHOTO MaciuxaTta KbI3pUIOpauHCKOM oOnactu oT 23 aexadps
2025 rona Ne 467

[Ipumeuanune U3I1N!

Broautcs B neiictBue ¢ 01.01.2026 B COOTBETCTBUY C M. 2 HACTOSILETO PEIICHHUS.

B cooTrBerctBuM ¢ myHKTOM 3 ctathu 91 koaekca Pecniyonuku Kazaxcran "broxeTHbit
kojekc PecryOnuku Kazaxcran", moamynkram 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPAaBICEHUH M camMoyIlipaBieHuu B PecnyOiuke
Kazaxcran" Apanbsckuii paitonnsiii macnuxar PEIIIIL:

1. YtBepauTs Groket ropoja Apanbek Ha 2026-2028 ronpl" coraacHO MPUIOKEHUSIM 1,
2, 3, B ToM yucie Ha 2026 roj B cneayronux oobeMax:

1) moxoaer — 492 122 ThICAY TEHTe, B TOM YHUCIIE:

HAJIOTOBBIE MOCTYyIUIEHUSA — 399 665 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIC MOCTYIUICHUS — 16 457 ThICAY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOTO Kanutana — 76 000 Teics4 TeHre;

nocTyrieHus: Tpancgeptos — 0;

2) 3atpathl — 492 122 ThICSAY TEHrE;

3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

noramieHue OrKETHBIX KpenauToB— 0;

4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;

npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0

5) nedurut (mpodurut) O6roKeTa — 0;

6) ¢dbuHancupoBanue AeduIUTa (KCIOIb30BaHue npoduimura) Oromkera — 0;

NOCTYTUIEHUS 3aiiMoB — 0;

noramieHue 3aiumMoB — 0;

UCIIOJIb3YEeMbI€ OCTATKH OFOKETHBIX cpencTB — 0",

2. Hacroswmee pemenue BBoauTcs B neuctsue ¢ 1 sHBapa 2026 roga v MOJIIECKUT
opHUIIHATIBHOMY OITyOJIMKOBAHHUIO.

Ilpencenarenb Apanbckoro paiOHHOIO Macjanxara b. Typaxmeros

[Ipunoxenue 1 k pemieHuro
Apanbckoro paifloHHOT0 Maciauxara
Ne 467 ot "23" nexabps 2025 roga

Biomxer ropona Apanbck Ha 2026 rox



Kareropus

Kmacc

01

04

05

01

06

Tlonxnacc

Cymma Ha 2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

HanmenoBanne

4 5

1. loxombl 492 122
Hanorosrie 399 665
HOCTyHﬂeHI/lH

TTomoxoxusiit Hasor 252 903

" .
HI[I/IBI/I)Iya‘J:IBHI)II/I 252 903
MOJOXOIHBIA HAIOT
H
alloru Ha 136 126
COOCTBEHHOCTH
H
ajoru Ha 2135
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 9437

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 124 554
cpezacTBa

BuyTtpennue Hanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 10 636
yCIIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

8336
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

COopsl 32 BeacHHE
MpPEANPUHUMATENBCK

o # u 2300
poheCCHOHATBHOMN
JIEATEIIBHOCTH

Henanorossie
16 457
MOCTYTIIICHAS

Jloxo bl oT
roCyJ1apCTBEHHON 14 457
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel oT apeHnbl

HMYIIECTBA,
Haxogmsmierocs B 14457
rOCyIapCTBEHHOM
COOCTBEHHOCTH

€ HEHAJIONOBLIE
Apy 2 000
MOCTYTIICHUS

THE HEHAJIOTOBBIE
by 2 000

TMOCTYIIJICHUSA

IToctynnenue ot
npojaxu ocHoBHoro 76 000
KarmuTanna



01
1
03
1
4
02
3

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMIHHACTPATOP OIOIKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

001

07

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILlEeCTBA,
3aKpEIUIEHHOr0 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

I[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOTO
HMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
TOCYAapCTBEHHBIMHU
YUPEKACHUAMHU

Ilponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emnn
IlocTtynnenus
TpaHchepToB
Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB

roCyIapCTBEHHOTO
YIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3

Oromkera paiiona (

ropona 00JIaCTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanne
2. Pacxomsl

locynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Amnmnapar akuMma
ropoja panloOHHOTO
3HA4YEeHHH,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

celna,

oKpyra
Ycenyru no
o0OecreyeHu o

JeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

1 000

1 000

75 000

75 000

0

CyMmmMma Ha
2026 rox
(TBICSTY TEHTE)

492 122

264 740

264 740

264 740

167 882



Anmapatr akuma

124 ropoja pailloHHOTO 167 882
3Ha4YEeHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa

008 OcsBelieHne  yiuig 51682
HACEJICHHbBIX ITYHKTOB
OoOecneueHue

009 CaHUTApUHU 68 700

HACCJICHHBIX ITYHKTOB

BbnaroycrtpoiictBo u
011 O3eJICHEHHE 47 500
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHU3M "
nH(OPMAIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

59 500

Anmapat akuma
ropojga paioOHHOTO
124 3HadyeHus, cema, 59500
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyTa

IMonnepxka
KyJIbTYPHO-I0CYTOBO
i paboTrel Ha
MECTHOM YpOBHE

006 59 500

3.Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpEeIUTOBAHUEC

brogxeTHBIC
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Canpno mo
omepanusIM ¢
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[IpuobGperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5.  Hedunur (0
npodumur) OromKkera

6. ®uHAHCHpOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
Oro/pkeTa

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIo



Bromxer ropoaa Apamsck Ha 2027 rox

Kareropus
Kinacc
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonxnacc

Apanbckoro pailoOHHOTO Maciuxara
Ne 467 ot "23" nexabps 2025 roma

HanmenoBanne
4
1. loxobt

Hanorosrie
MOCTYTIICHUS

ITomoxoaHbBIN HAJIOT

NnnuBuayanbHbIil
MOJOXOIHEIN HaI0T

Hanmorm Ha
cOOCTBEHHOCTH

Hamormn Ha
HAMYIIECTBO

3eMenbHEIH HAI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIC
cpencTaa

Buyrpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

[Toctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAaHHE

NPUPOJIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopsl 3a BeacHHE
MMpEANPUHUMATEIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JeATEIbHOCTH

Henanorossie
HOCTyHJ’[eHI/IH

Jloxonbl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl

UMYIIECTBA,
HaxonsAIIerocss B
rocyAapCTBEHHOU

COOCTBEHHOCTH

Cymma Ha
2027 ron
(TBICSY TEHTE)

5
505 945

410 928
276 524

276 524

123 630

2263

9437

111930

10 774

8336

2438

14 457

14 457

14 457



3
01
03
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna

AnMuHHCTpPATOP OIOIKETHBIX POTpaMM

01

124

[Toctynnenue ot
MPOAAKH OCHOBHOTO
Kanurasia

[Iponaxa
rOCyAapCTBEHHOTO
UMYIIECTBA,
3aKpEIICHHOTO 3a
TOCYAapCTBCHHBIMU
YIpEeKICHUIMHA

[Iponaxa
roCcy1apCTBEHHOI O
MMYyII€eCcTBa,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a
roCyJ1apCTBEHHBIMHU
YUpEeXKACHUIMU

IIponaxa 3emin u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxka 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
Oromkera paiiona (
ropozia 00JIacTHOTO
3HAYCHUS)

HanmenoBanune
2. Pacxopl

locynapctBeHHsbie
ycIyra  o0Imiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCENKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycayru no
obecrneyeHHIO
JEATEILHOCTH aKMMa
ropoja pailOHHOTO
3HAYEeHHs, Ccea,

80 560

1 060

1 060

79 500

79 500

0

CymmMma Ha 2027 rox
(TBICSY TEHTE)

505 945

269 791

269 791

269 791



07

08

124
008
009
011
124
006

MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

JKunumiHo-koMMyHa 176 277

JILHOE XO3SIHCTBO

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, cenla, 176277
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO

OKpyra
o

CBENIEHHE YIHLl 4 00
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
OGecneueHnue
CaHUTAPUHU 114 172

HACCJICHHBIX TYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
03€JICHEeHUE 29 077
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

KynbTypa, cnopr,
TYpHu3M "
MH(pOpPMAIIMOHHOE
IPOCTPAaHCTBO

59877

Anmapatr akuma

ropoja paioHHOIO
3HadyeHus, ceja, 59877
MOCEJIKa, CEIIbCKOTO

OKpyTa

ITonnepxka
InyIbTypHO—Z[OCerBO 50 877
i paboTel Ha

MECTHOM ypOBHE

3.Yucroe
OIOIKETHOE 0
KpeauTOBaHNe

BromxxeTHBIE
KpEIUThI

I[Toramenwue
OO IKETHBIX 0
KPE/IUTOB

4. Caxpno 10
omepamusIM ¢
(buHAHCOBBIMU
AKTUBAMHU

I[Ipuobperenue
(hmHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

5. Hedunur  (
npo¢uuT) OrIKeTa

6. ®uHaHCHpPOBaHUE
nedunuTa (
UCIIO0JIb30BaHUE



Bromxer ropona Apamsck Ha 2028 rox

Kareropus
Krnacc
1 2
1
01
04
05
2
01

TTonkiacc

npodunuTa)
OropKeTa

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuo
ApanbCckoro paioHHOTO Maciuxara
Ne 467 ot "23" nexabps 2025 rona

HaumeHnoBanue
4
1. Jloxobl

Hanorosrie
MOCTYIUICHUSI

ITonoxoaHsbIl HAJIOT

NuauBuyanbHbIR
MOTOXOHEIH HaIoT

Hanorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamorn Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbIH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAaHHUE
IIPUPOJHBIX U JPYIHUX
pecypcoB

COopbl 3a BeAcCHHE
NpEeAIPUHAMATEIIBCK
o i u
npoheCCHOHATBHOMN
JIeSITEIbHOCTH

Henamorossie
HOCTyHJ’leHI/lH

Jloxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonpl OT apeHAbl
UMYIIEeCTBA,

Cymma Ha 2028 rox
(TBICSTY TEHTE)

5
518518

418 667
282 080

282 080

125 503

2399

9214

113 890

11 084

8500

2584

14 457

14 457

14 457



3
01
1
03
1
4
02

DyHKIMOHANIbHAS Tpynna
AMuHHCTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

HAXOMAIIErocs B
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

IToctynnenue ot
MpoAaXH OCHOBHOro 85 394
Kanuraia

IIponaxa
rocyJapCTBEHHOTO
UMYIIEeCcTBa,
3aKpEIUIeHHOr0 3a
roCyAapCTBEHHBIMU

1124

YUPEXKICHUSIMHA

[Iponaxa
roCy1apCTBEHHOT O
MMYyILIECTBA,
3aKpEeIUIEHHOr0 3a

1124

roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKACHUSIMU

IIponaxa 3emin u
HEeMaTepUallbHBIX 84270

aKTUBOB

IIpomaxa 3emin 84270

I[Moctynnenus 0
TpaHchepToB
Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpTaHOB 0
roCyJapCTBEHHOTO

yTIpaBICHUS

Tpancheprsr u3
Oromkera paiiona (
roponia 00JIACTHOTO
3HAYCHUS)

Cymma Ha

2028 rox

(TBICSTY TEHTE)
Haumenosanue

2. Pacxopl 518 518

I'ocynapcTBeHHEBIE
ycIyra  o0miero
Xapakrepa

272 808

Amnmapar
ropojsa paloOHHOTO
3HA4YEeHHUS,
MOCETKA, CEbCKOTro

aKuMa

cema, 272808

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JACATCIBPHOCTU aKuMa



07

08

001

124
008
009
011
124
006

roposa paioHHOIO
3HAYeHMs, Ccela,
MOCENKa, CEeIBCKOTO
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paioOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

OcBeleHne  yiuIl
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Obecneuenue
CaHHUTapHUU
HACEJICHHBIX MyHKTOB

BnaroycrpoiictBo u
O3€JIECHEHHE
HaCeJIeHHBIX ITYHKTOB

Kynberypa, cmopr,
TYpH3M u
MH(pOpMaIIMOHHOE
MPOCTPAHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTO
OKpyTa

[Toanepxka
KYJIbTYPHO-0CYTOBO
i paboTel Ha
MECTHOM ypOBHE

3.Yuctoe
OIOJKETHOE
KpPEIUTOBAaHUE

brongxxeTHbIE
KpPEeIUTHI

I[Toramenue
OO IKETHBIX
KpEINUTOB

4. Canxpno 10
omepamusM ¢
(hbUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

[Mpunobperenue
(hUHAHCOBBIX
AKTHBOB

272 808

185 091

185 091

34679

119 881

30531

60 619

60 619

60 619

5. Hedbumur ( 0

npodunur) OrmKeTa



6. duHaHCHPOBaHUE
nedunuTa ( 0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)

OropKeTa

© 2012. PI'TI na ITXB «MHCTHTYT 3aKOHOIaTENBCTBA M NTPaBOBOM nHpopMaruu Pecnyonmku Kazaxcran»
MunucrepcrBa roctunmu Pecniyonmku Kazaxcran



