

## О бюджете города Аральск на 2026-2028 годы

Решение Аральского районного маслихата Кызылординской области от 23 декабря 2025 года № 467

### Примечание ИЗПИ!

**Вводится в действие с 01.01.2026 в соответствии с п. 2 настоящего решения.**

В соответствии с пунктом 3 статьи 91 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный кодекс Республики Казахстан", подпунктам 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" Аральский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет города Аральск на 2026-2028 годы" согласно приложениям 1, 2, 3, в том числе на 2026 год в следующих объемах:

1) доходы – 492 122 тысяч тенге, в том числе:

налоговые поступления – 399 665 тысяч тенге;

неналоговые поступления – 16 457 тысяч тенге;

поступления от продажи основного капитала – 76 000 тысяч тенге;

поступления трансфертов – 0;

2) затраты – 492 122 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0;

бюджетные кредиты – 0;

погашение бюджетных кредитов – 0;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;

приобретение финансовых активов – 0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

5) дефицит (профицит) бюджета – 0;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0;

поступления займов – 0;

погашение займов – 0;

используемые остатки бюджетных средств – 0".

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2026 года и подлежит официальному опубликованию.

*Председатель Аральского районного маслихата*

*Б. Турахметов*

Приложение 1 к решению  
Аральского районного маслихата  
№ 467 от "23" декабря 2025 года

Категория	Класс			Сумма на 2026 год (тысяч тенге)
		Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	492 122
1			Налоговые поступления	399 665
	01		Подоходный налог	252 903
		2	Индивидуальный подоходный налог	252 903
	04		Налоги на собственность	136 126
		1	Налоги на имущество	2 135
		3	Земельный налог	9 437
		4	Налог на транспортные средства	124 554
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10 636
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8 336
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2 300
2			Неналоговые поступления	16 457
	01		Доходы от государственной собственности	14 457
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457
	06		Другие неналоговые поступления	2 000
		1	Другие неналоговые поступления	2 000
3			Поступление от продажи основного капитала	76 000

	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 000
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 000
	03		Продажа земли и нематериальных активов	75 000
		1	Продажа земли	75 000
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма на 2026 год (тысяч тенге)
		Программа		
			Наименование	
			2. Расходы	492 122
01			Государственные услуги общего характера	264 740
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	264 740
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	264 740
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	167 882

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	167 882
		008	Освещение улиц населенных пунктов	51 682
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	68 700
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	47 500
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	59 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59 500
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	59 500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0

## Бюджет города Аральск на 2027 год

Категория				Сумма на 2027 год (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	
			1. Доходы	505 945
1			Налоговые поступления	410 928
	01		Подоходный налог	276 524
		2	Индивидуальный подоходный налог	276 524
	04		Налоги на собственность	123 630
		1	Налоги на имущество	2 263
		3	Земельный налог	9 437
		4	Налог на транспортные средства	111 930
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	10 774
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8 336
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2 438
2			Неналоговые поступления	14 457
	01		Доходы от государственной собственности	14 457
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	14 457

3			Поступление от продажи основного капитала	80 560
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 060
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 060
	03		Продажа земли и нематериальных активов	79 500
		1	Продажа земли	79 500
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма на 2027 год (тысяч тенге)
	Программа			
			Наименование	
			2. Расходы	505 945
01			Государственные услуги общего характера	269 791
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	269 791
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села,	269 791

			поселка, сельского округа	
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	176 277
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	176 277
		008	Освещение улиц населенных пунктов	33 028
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	114 172
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	29 077
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	59 877
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	59 877
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	59 877
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0
			6. Финансирование дефицита (использование	

			профицита) бюджета	0
--	--	--	-----------------------	---

Приложение 3 к решению  
Аральского районного маслихата  
№ 467 от "23" декабря 2025 года

## Бюджет города Аральск на 2028 год

Категория				Сумма на 2028 год (тысяч тенге)
	Класс	Подкласс		
			Наименование	
1	2	3	4	5
			1. Доходы	518 518
1			Налоговые поступления	418 667
	01		Подоходный налог	282 080
		2	Индивидуальный подоходный налог	282 080
	04		Налоги на собственность	125 503
		1	Налоги на имущество	2 399
		3	Земельный налог	9 214
		4	Налог на транспортные средства	113 890
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	11 084
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8 500
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	2 584
2			Неналоговые поступления	14 457
	01		Доходы от государственной собственности	14 457
		5	Доходы от аренды имущества,	14 457

			находящегося в государственной собственности	
3			Поступление от продажи основного капитала	85 394
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 124
		1	Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	1 124
	03		Продажа земли и нематериальных активов	84 270
		1	Продажа земли	84 270
4			Поступления трансфертов	0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	0
		3	Трансферты из бюджета района (города областного значения)	0
Функциональная группа				
	Администратор бюджетных программ			Сумма на 2028 год (тысяч тенге)
		Программа		
			Наименование	
			2. Расходы	518 518
01			Государственные услуги общего характера	272 808
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	272 808
			Услуги по обеспечению деятельности акима	

		001	города районного значения, села, поселка, сельского округа	272 808
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	185 091
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	185 091
		008	Освещение улиц населенных пунктов	34 679
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	119 881
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	30 531
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	60 619
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	60 619
		006	Поддержка культурно-досуговой работы на местном уровне	60 619
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
5			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			5. Дефицит (профицит) бюджета	0

			6. Финансирование дефицита (0 использование профицита) бюджета	
--	--	--	--	--

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»  
Министерства юстиции Республики Казахстан